
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Aprobar montos de compensación de gastos 2021 EX-2021-00050937- - UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Resolución Nº 4/95 del Honorable Consejo Superior que establece la forma en que las
dependencias administran sus Recursos Propios.

CONSIDERANDO:

Que las tasas por compensación de gastos forman parte de los recursos propios de nuestra
Dependencia.

Que la Autoridad de cada dependencia puede fijar los montos de las tasas por compensación de
gastos.

Que a los fines de agilidad en los procesos y por economía de tiempos, se considera apropiado
expresar el valor de las tasas por compensación de servicios en unidades de módulos.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar el listado de los montos de tasas por compensación de gastos que puede
percibir esta Dependencia en el marco de la Ordenanza Nº 4/95 y modificatorias, que figura en
el Anexo I, que forma parte integrante de esta Resolución.

Art. 2º.- Fijar el valor del módulo para el ejercicio 2021 en $125 (pesos ciento veinticinco).

Art. 3º.-Protocolícese, publíquese, archívese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.06.01 13:59:22 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.06.02 09:21:43 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.02 09:28:30 -03'00'



  ANEXO I 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MÓDULOS 
2021 

202101 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2021 CUOTA (TOTAL 3750) 10 MÓDULOS 

7202102 COMPEN. GTOS ADM N.M HNOS 2021 CUOTA (TOTAL 2812,5) 7,5 MÓDULOS 

202103 ANALÍTICO-NIVEL PREGRADO 5 MÓDULOS 

202104 CERT. ANALITICO Y CONST. FINAL 6 MÓDULOS 

202105 ANFITEATRO P/HORA O FRACCIÓN 50 MÓDULOS 

202106 APORTE GENERAL 1 MÓDULO 

202107 APORTE RESPONSABILIDAD SOCIAL 1 MÓDULO 

202108 APORTE VOLUNTARIO PREGRADO 10 MÓDULOS 

202109 AULA COMÚN POR HORA O FRACCION 50 MÓDULOS 

202110 AUTENTICACIÓN DOC. OFICIAL 1 MÓDULO 

202111 CURSO NIVELACIÓN VIRTUAL 2021 20 MÓDULOS 

202112 CUOTA- TTP PRECEPTOR 25 MÓDULOS 

202113 DIPLOMA SECUNDARIO 10 MÓDULOS 

202114 FOTO DOBLE 5 MÓDULOS 

202115 GASTOS ADMINISTRATIVOS EXTRANJ 75 MÓDULOS 

202116 CUOTA CURSO NIVELACIÓN INGRESO 2022 25 MÓDULOS 

202118 LIBRETA PREGRADO 3 MÓDULOS 

202119 LIBRETA SECUNDARIO 2 MÓDULOS 

202120 MATRICULA CURSO NIV. SECUND. 35 MÓDULOS 

202121 MATRICULA TTP 35 MÓDULOS 

202122 MODULO EXTRAPROGRAMATICA 1 MÓDULO 

202123 MODULO JORNADA PERF. PREGRADO 1 MÓDULO 

202124 MODULO VIAJES 1 MÓDULO 



202125 COMPENSACION G. ADM. INGR. SEC 12 MÓDULOS 

202126 COMPENSACIÓN G. ADM. INGR. PRE 15 MÓDULOS 

202127 REINCOPORACIÓN 10 MÓDULOS 

202128 REMATRICULACIÓN TTP 16 MÓDULOS 

202129 SALON DE ACTOS POR HORA 100 MÓDULOS 

202130 USO DE SONIDO POR HORA 50 MÓDULOS 

 
 



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Aprobar el listado de los montos de tasas por compensación de gastos que puede percibir esta
Depende
ncia EX-2021-00050937- -UNC-ME#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.06.01 10:13:44 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.06.01 10:13:43 -03'00'


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-330-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Miércoles 2 de Junio de 2021
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-00268883-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00268883-UNC-SAAC#CNM


